RAL Liste Landmaschinen

Fabrikat RAL-Code

Ahlmann gelb 1007
Annaburger rot 3000
Atlas anthrazit 7011
Atlas grau 7039
Atlas Kabine silber 9006
Atlas orange 2001
Baumaschinen orange 2000
Baywa griin 6017
Baywa griin 6024
Becker rot 3000
Brantner LM 6487

Case schwarz 9011
Case rot 3002/3003
Caterpillar chromgelb 1007
Caterpillar schwarz 9005
Claas Saatengriin LM 0205

Claas Rot 2002
Claas silber 9006
Claas hellgrau LM 0243

Claas hellgrau 7035
Claas dunkelgrau 7024
Claas medium grau 7001
Deutz blau 5004
Deutz grau 06 7023
Deutz griin 6001
Deutz griin neu 6018
Deutz rot 3002
Deutz rot 74 2002
Deutz silber 9006
Diedam griin alt 6011
Diedam rot 3000
Eckart griin 6017
Eckart rot 3000
Eicher Réder rot 2002
Eicher rot 3003
Eicher Réder rot 2002

Fabrikat

Fahr Mé&hdrescher rot (ab 1984)
Fahr rot alt

Fahr deutz aufbauten creme
Fahr-Deutz rot
Fahrgestellschwarz
Faun Grader gelb
Fella orange

Fendt Felgensilber
Fendt orange

Fendt rot

Fendt Griin (alt)
Fendt Future Green
Ferguson rot
Ferguson silber 82
Fliegl grin

Fliegl rot

Fliegl novagrau

Fliegl laubgrin

Fliegl farngriin

Fliegl verlehrsschwarz
Fritzmeier elfenbein
Fritzmeier grau

Grimme Rot
Grimme grin

Hawe griin (Abfahrwagen)
Hawe griin (Uberladewagen)
Hawe rot

hawe grau

Holder griin neu

Holder rot

Holaras grin

Holaras orange

Horsch

JCB fastrac gelb
John deere grin
John deere gelb
Joskin gelb

Joskin grin

Joskin Gelb orange

RAL-Code

2002
3003
1015
2002
9005
1004
2001
9006
2000
3000
LM 0266
LM 0208
3002
9006
6018
3000
7350
6002
6025
9017
1014
7032

3020
6011

6017
6024
3000
7016
6018
3000
6210
2130
3002

1007
6002, 6010, 6032
1018 oder 1021
1190
6255
2160

Fabrikat

Kaweco orange
Kaweco grau
Kemper griin
Kemper radergriin
Kemper rot
Kemper silbergrau
Kleine blau

Kleine gelb
Kommunalorange
Kramer grau
Kramer griin
Krampe rot

Krone rot

Krone griin > 1991
Krone griin < 1990
Krone beige > 1991
Krone beige <1990
Krone braun

Kuhn rot

Kuhn grau
kverneland rot
kverneland grin
Kroger griin
Kroger griin(Bordwénde)
Kroger rot
Kokkerling

Landini silbergrau met.
Lanz rot

Lely rot

Lemken blau

Lindner traktor grau
Lindner traktor rot
Lindner Traktor weiss

Meiler orange
Maschio
Mengele

RAL-Code

2165
7004
6000
6010
3002
9006
5009
1007
2011
7031
6000
3002
3000
6280
6275
1205
1200
8080
3285
7200
3000
6016
6002
6005
3002
5010

9006
3000
3002
5015
7021
3000
9018

2011
2185
LM0232 und LM 0279

Fabrikat

New Holland blau

New Holland gelb

New Holland grau

New Holland weiss (Réder)
New holland rot

Pottinger gelb
Pottinger rot
Pronar griin
Pronar rot

Rabe
Rauch rot
Renault rot
Ropa gelb

Samson Agro

Steyr Traktor grau
Steyr Traktor grin
Steyr Traktor rot
Steyr Traktor rot neu
Steyr Traktor weiss
Stoll grau

Stoll gelb

Stoll schwarz
Strautmann rot
Strautmann griin

Tebbe grin

Veenhuis gelb
Veenhuis rot
Vaderstad gelb
Véderstad rot

Weidemann rot
Welger rot
Welger grau
Welger griin

RAL-Code

5105
1125
7280
1260
3190

1007
LM 0236, 3020

6010

3000

5210
3000
3000
1032

6029
7021
6010
3000
3003
9018
7021
1018
9005
3475
6370

6029

1335
3510
1003

3630
3540
7360
6420



